

## 正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	2,550,233	2,590,709	△ 40,476
1 基本財産受取利息	2,550,233	2,590,709	△ 40,476
② 特定資産運用益	344,377	348,147	△ 3,770
1 特定資産受取利息	344,377	348,147	△ 3,770
③ 事業収益	336,267,839	201,570,052	134,697,787
1 大田区の産業振興のための情報収集・発信に関する事業収益	640,000	210,000	430,000
(1) 産業情報受発信事業に関する事業収益	640,000	210,000	430,000
2 区内中小企業の経営支援に関する事業収益	2,407,400	1,640,100	767,300
(1) 中小企業情報化支援事業に関する収益	2,325,400	1,640,100	685,300
(2) 創業者支援事業に関する収益	82,000	0	82,000
3 区内中小企業の取引拡大支援に関する事業収益	26,099,257	16,097,343	10,001,914
(1) 受・発注相談に関する収益	490,000	438,400	51,600
(2) 海外取引相談事業に関する収益	0	100	△ 100
(3) 大田区加工技術展示商談会に関する収益	2,002,000	1,056,000	946,000
(4) 国内見本市への出展支援に関する収益	3,151,556	2,464,179	687,377
(5) 海外見本市への支店支援に関する収益	1,074,500	0	1,074,500
(6) 自主企画展示会に関する収益	2,211,000	2,750,000	△ 539,000
(7) 商い・サービス産業取引相談に関する収益	63,000	1,433,409	△ 1,370,409
(8) 羽田イノベーションシティ・サテライトオフィス事業に関する収益	17,107,201	7,955,255	9,151,946
4 区内中小企業の人材の育成・確保の支援に関する事業収益	1,860,356	1,942,484	△ 82,128
(1) おしごとナビ大田区に関する収益	1,830,356	1,892,484	△ 62,128
(2) 中小企業次世代ものづくり人材育成事業に関する収益	30,000	50,000	△ 20,000
5 区内中小企業の技術開発支援に関する事業収益	5,326,200	4,549,800	776,400
(1) 産学連携研究開発支援事業に関する収益	0	180,000	△ 180,000
(2) 次世代産業創造事業に関する収益	5,326,200	4,369,800	956,400
6 中小企業勤労者に対する勤労者福祉事業に関する収益	54,409,024	54,654,900	△ 245,876
(1) 共済掛金等の収益	24,201,300	24,783,700	△ 582,400
(2) 余暇活動等の収益	30,207,724	29,871,200	336,524
7 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益	245,525,602	122,475,425	123,050,177
(1) 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益 (利用料金制度対象)	240,488,137	119,736,475	120,751,662
(2) 産業プラザ展示ホール等の管理運営収益 (施設貸与に伴う付加サービス対象)	5,037,465	2,738,950	2,298,515

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
④ 補助金等収益	709,569,000	775,630,776	△ 66,061,776
1 区補助金収益	656,302,000	670,034,000	△ 13,732,000
(1) 事業費補助分	353,951,000	369,881,000	△ 15,930,000
(2) 運営費補助分	302,351,000	300,153,000	2,198,000
2 区受託事業収益	53,267,000	105,596,776	△ 52,329,776
(1) 産業プラザ施設維持の管理運營業務受託料収益	53,267,000	61,979,000	△ 8,712,000
(2) ハイブリット受発注プラットフォームの構築・拡大による、中小製造業のデジタル化促進・稼ぐ力の強化事業受託料収益	0	39,600,000	△ 39,600,000
(3) 産業プラザ展示ホール等の管理運営に係る補填金	0	4,017,776	△ 4,017,776
⑤ 受取寄附金収益	4,370,307	300,000	4,070,307
1 受取寄附金収益	4,370,307	300,000	4,070,307
⑥ 雑収益	157,393	412,786	△ 255,393
1 受取利息	3,410	3,042	368
2 受取配当金	4,406	4,570	△ 164
3 雑収益	149,577	405,174	△ 255,597
経常収益計	1,053,259,149	980,852,470	72,406,679

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 經常費用			
① 事業費	938,060,334	860,074,603	77,985,731
報酬	80,793,191	91,280,466	△ 10,487,275
委員報酬	210,000	180,000	30,000
役員報酬	0	476,544	△ 476,544
給料手当	229,223,423	187,843,562	41,379,861
福利厚生費	54,941,748	49,672,047	5,269,701
会議費	120,340	80,878	39,462
旅費交通費	6,691,968	1,638,067	5,053,901
通信運搬費	3,435,140	2,185,833	1,249,307
消耗什器備品費	3,026,224	7,721,885	△ 4,695,661
消耗品費	11,253,208	13,616,956	△ 2,363,748
修繕費	29,686,992	54,860,144	△ 25,173,152
印刷製本費	7,023,610	8,335,542	△ 1,311,932
燃料費	109,436	99,152	10,284
賃借料	23,520,022	20,784,303	2,735,719
情報使用料	12,400,506	9,691,214	2,709,292
保険料	1,072,845	749,033	323,812
諸謝金	18,166,302	18,855,740	△ 689,438
租税公課	3,807,689	4,297,230	△ 489,541
負担金	104,731,571	23,915,568	80,816,003
助成金	71,141,050	81,349,034	△ 10,207,984
委託費	221,571,546	222,644,641	△ 1,073,095
宣伝広告費	2,774,900	10,406,900	△ 7,632,000
利用補助費	5,465,170	6,010,888	△ 545,718
施設利用券購入費	38,256,909	34,828,696	3,428,213
給付金	5,953,450	6,136,750	△ 183,300
渉外費	185,987	24,310	161,677
雑費	2,497,107	2,363,615	133,492
減価償却費	0	25,605	△ 25,605
② 管理費	9,760,619	7,345,308	2,415,311
委員報酬	60,000	20,000	40,000
役員報酬	560,000	493,056	66,944
給料手当	6,321,719	4,363,282	1,958,437
福利厚生費	1,544,451	1,128,617	415,834
会議費	9,096	0	9,096
旅費交通費	2,652	2,528	124
通信運搬費	12,887	10,519	2,368
費用弁償	81,000	75,762	5,238

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
消耗什器備品費	23,446	128,565	△ 105,119
消耗品費	53,250	93,642	△ 40,392
修繕費	3,818	41,725	△ 37,907
印刷製本費	3,465	1,291	2,174
燃料費	1,441	1,511	△ 70
賃借料	146,387	111,325	35,062
情報使用料	233,509	160,211	73,298
保険料	24,350	13,095	11,255
諸謝金	59,400	46,640	12,760
租税公課	7,761	16,170	△ 8,409
負担金	366,644	409,189	△ 42,545
委託費	206,923	203,040	3,883
宣伝広告費	6,600	0	6,600
渉外費	6,413	666	5,747
雑費	25,407	24,145	1,262
減価償却費	0	329	△ 329
③ 大田区返納金	106,410,061	122,809,049	△ 16,398,988
1 区補助金分	86,558,277	114,150,246	△ 27,591,969
(1) 事業費補助分	55,448,646	63,827,319	△ 8,378,673
(2) 運営費補助分	31,109,631	50,322,927	△ 19,213,296
2 区からの受託事業費	1,510,634	8,658,803	△ 7,148,169
(1) 産業プラザ施設維持の管理運営費	1,510,634	4,165,562	△ 2,654,928
(2) ハイブリット受発注プラットフォームの構築・拡大による 中小製造業のデジタル化促進・稼ぐ力の強化事業	0	4,493,241	△ 4,493,241
3 産業プラザ利用料金分	18,341,150	0	18,341,150
(1) 産業プラザ利用料金分	18,341,150	0	18,341,150
経常費用計	1,054,231,014	990,228,960	64,002,054
特定資産評価損益等	△ 3,455,640	△ 4,412,253	956,613
当期経常増減額	△ 4,427,505	△ 13,788,743	9,361,238

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
過年度損益修正額	0	3,184,747	△ 3,184,747
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,427,505	△ 16,973,490	12,545,985
一般正味財産期首残高	241,731,848	258,705,338	△ 16,973,490
一般正味財産期末残高	237,304,343	241,731,848	△ 4,427,505
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000,000	500,000,000	0
指定正味財産期末残高	500,000,000	500,000,000	0
III 正味財産期末残高	737,304,343	741,731,848	△ 4,427,505